十六次会议及于 2012 年 3 月 30 日召开的 2011 年度股东大会审议通过的关于本次债券发行的有关

决议，当公司出现预计不能按期偿付本次债券本息或者到期未能按期偿付本次债券的本息时，将至

少采取不向股东分配利润、暂缓重大对外投资、收购兼并等资本性支出项目的实施、调减或停发董

事和高级管理人员的工资和奖金、主要责任人不得调离等措施。

“12厦

工债”

存续期

内

是 是

厦门厦工机械股份有限公司 2012 年年度报告

31

九、聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 是

 原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称 天健正信会计师事务所有限公司
致同会计师事务所（特殊普通合

伙）

境内会计师事务所报酬 135 135

境内会计师事务所审计年限 3 0

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 致同会计师事务所（特殊普通合伙） 67.5

公司聘请的 2012 年度财务报表审计机构天健正信会计师事务所有限公司已于 2012 年 6

月 18 日与京都天华会计师事务所（特殊普通合伙）合并，并更名为“致同会计师事务所（特

殊普通合伙）”。有鉴于此，经公司董事会审计委员会提请、第六届董事会第三十四次会议审

议、公司 2012 年第二次临时股东大会批准，公司相应的 2012 年度财务报表审计机构由“天

健正信会计师事务所有限公司”变更为“致同会计师事务所（特殊普通合伙）”（相关公告详

见公司刊登于《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的“临

2012-034、038”号公告）。

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、

收购人处罚及整改情况

报告期内，公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、

收购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、其他重大事项的说明

报告期内，公司无其他重大事项。

http://www.sse.com.cn/

厦门厦工机械股份有限公司 2012 年年度报告

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条

件股份
2,625,699 0.34 19,260,401   -2,625,699 16,634,702 19,260,401.00 2.01

1、国家持股

2、国有法人持

股
2,625,699 0.34 19,260,401   -2,625,699 16,634,702 19,260,401.00 2.01

3、其他内资持

股

其中： 境内非

国有法人持股

   境内自

然人持股

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
777,083,889 99.66 160,000,000   2,625,699 162,625,699 939,709,588 97.99

1、人民币普通

股
777,083,889 99.66 160,000,000   2,625,699 162,625,699 939,709,588 97.99

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 779,709,588 100.00 179,260,401   0 179,260,401 958,969,989 100.00

2、股份变动情况说明

（1）2011 年 3 月 11 日，公司 2011 年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司符合

申请非公开发行股票条件的议案》等相关议案，同意公司向特定对象非公开发行不超过 1.66

亿股的境内人民币普通股；经中国证券监督管理委员会于 2011 年 9 月 23 日出具的证监许可

[2011]1528 号文《关于核准厦门厦工机械股份有限公司非公开发行股票的批复》核准，公司

于 2012 年 2 月 17 日发行股票 19,260,401 股，该次发行后公司总股本变更为 798,969,989 股。

厦门厦工机械股份有限公司 2012 年年度报告

33

（2）2012 年 4 月 23 日，公司 2012 年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司公开

增发 A 股股票方案的议案》等相关议案，同意公司公开增发预计不超过 2 亿股股票；经中国

证券监督管理委员会于 2012 年 10 月 12 日出具的证监许可[2012]1351 号文《关于核准厦门厦

工机械股份有限公司增发股票的批复》核准，公司于 2012 年 12 月 21 日发行股票 1.6 亿股，

该次发行后公司总股本变更为 958,969,989 股。